

事業区分 事業活動内訳表

(自)平成28年 4月 1日 (至)平成29年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 緑風会
 事業区分名 : 社会福祉事業

1頁
 (単位:円)

勘定科目	緑風会本部拠点	特別養護老人ホーム 緑風荘拠点	特別養護老人ホーム 緑風会ルネッサンス	特別養護老人ホーム 緑風会テロル拠点	特別養護老人ホーム 檜田の里拠点	特別養護老人ホーム 緑風会イザベル拠点
サービス活動増減の部						
収 益						
介護保険事業収益	0	411,326,378	299,635,062	288,802,040	558,036,461	406,951,143
老人福祉事業収益	0	0	0	0	0	0
障害福祉サービス等事業収益	0	0	0	0	0	0
経常経費寄附金収益	0	0	0	0	60,000	0
その他の収益	0	0	0	0	0	0
サービス活動収益計(1)	0	411,326,378	299,635,062	288,802,040	558,096,461	406,951,143
費 用						
人件費	72,891,827	267,504,864	192,009,102	177,234,058	292,620,625	219,319,004
事業費	164,164	70,146,423	47,737,314	41,698,097	79,339,523	62,142,169
事務費	14,060,474	24,953,069	20,989,504	16,207,051	65,969,897	50,676,557
利用者負担軽減額	0	2,519,796	0	186,315	528,270	339,480
減価償却費	6,137,288	37,366,787	16,111,123	20,012,744	55,013,227	40,499,356
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	△ 19,623,112	△ 7,183,249	△ 9,222,511	△ 20,389,494	△ 16,030,001
徴収不能額	0	0	0	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	75,604	434,752	0	0	0
その他の費用	0	0	0	0	0	0
サービス活動費用計(2)	93,253,753	382,943,431	270,098,546	246,115,754	473,082,048	356,946,565
サービス活動増減差額(3=1-2)	△ 93,253,753	28,382,947	29,536,516	42,686,286	85,014,413	50,004,578
サービス活動外増減の部						
収 益						
借入金利息補助金収益	0	0	0	0	0	0
受取利息配当金収益	5,563	354,826	308,842	4,213	3,108	51,552
有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外収益	6,148,581	2,261,592	2,184,617	1,055,522	4,826,979	4,943,602
サービス活動外収益計(4)	6,154,144	2,616,418	2,493,459	1,059,735	4,830,087	4,995,154
費 用						
支払利息	457,702	2,273,600	208,513	1,636,250	6,408,000	7,310,000
有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外費用	0	473,877	152,497	375,617	1,417,211	1,070,532
サービス活動外費用計(5)	457,702	2,747,477	361,010	2,011,867	7,825,211	8,380,532
サービス活動外増減差額(6=4-5)	5,696,442	△ 131,059	2,132,449	△ 952,132	△ 2,995,124	△ 3,385,378
経常増減差額(7=3+6)	△ 87,557,311	28,251,888	31,668,965	41,734,154	82,019,289	46,619,200
特別増減の部						
収 益						
施設整備等補助金収益	0	927,000	927,000	34,021,484	837,000	837,000

事業区分 事業活動内訳表

(自)平成28年 4月 1日 (至)平成29年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 緑風会
 事業区分名 : 社会福祉事業

2頁
 (単位:円)

勘定科目	緑風会本部拠点	特別養護老人ホーム 緑風荘拠点	特別養護老人ホーム 緑風会ルネッサンス	特別養護老人ホーム 緑風会チロル拠点	特別養護老人ホーム 檜田の里拠点	特別養護老人ホーム 緑風会イザベル拠点
施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金収益	146,040,000	0	0	0	0	0
事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0
拠点区分間固定資産移管収益	43,323,629	0	0	25,822,339	0	0
その他の特別収益	1,136,448	575,892	251,430	160,000	148,531	11,000
特別収益計(8)	190,500,077	1,502,892	1,178,430	60,003,823	985,531	848,000
費用						
基本金組入額	0	0	0	0	0	0
資産評価損	0	0	0	0	0	0
固定資産売却損・処分損	0	0	5	0	1	0
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	△ 2	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	0	927,000	927,000	34,021,484	837,000	837,000
災害損失	0	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金費用	40,000	10,000,000	8,000,000	23,000,000	35,000,000	0
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0
拠点区分間固定資産移管費用	43,571,755	0	0	17,501,290	0	0
その他の特別損失	0	0	2,705	0	2,808,674	13,524
特別費用計(9)	43,611,755	10,927,000	8,929,708	74,522,774	38,645,675	850,524
特別増減差額(10=8-9)	146,888,322	△ 9,424,108	△ 7,751,278	△ 14,518,951	△ 37,660,144	△ 2,524
当期活動増減差額(11=7+10)	59,331,011	18,827,780	23,917,687	27,215,203	44,359,145	46,616,676
繰越活動増減差額の部						
前期繰越活動増減差額(12)	1,309,660,898	399,863,052	412,072,453	197,664,999	417,371,136	414,168,196
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	1,368,991,909	418,690,832	435,990,140	224,880,202	461,730,281	460,784,872
基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	1,368,991,909	418,690,832	435,990,140	224,880,202	461,730,281	460,784,872

事業区分 事業活動内訳表

(自)平成28年 4月 1日 (至)平成29年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 緑風会

事業区分名 : 社会福祉事業

3頁

(単位:円)

勘定科目	特別養護老人ホーム ふるさと那賀拠点	特別養護老人ホーム エリサベート成城	ケアハウスモントゼ 一拠点	都市型軽費老人ホーム 緑風拠点	グループホーム慎太 郎拠点	グループホームあめ この里拠点
サービス活動増減の部						
収 益						
介護保険事業収益	177,909,120	575,822,308	0	0	105,554,423	40,706,192
老人福祉事業収益	0	0	29,994,684	28,137,792	0	0
障害福祉サービス等事業収益	0	0	0	0	229,840	0
経常経費寄附金収益	0	100,000	0	0	0	0
その他の収益	0	0	0	0	0	0
サービス活動収益計(1)	177,909,120	575,922,308	29,994,684	28,137,792	105,784,263	40,706,192
費 用						
人件費	120,258,071	364,784,062	14,918,113	14,791,693	72,535,727	31,823,043
事業費	22,463,098	77,070,026	8,800,692	5,481,717	19,920,574	6,411,070
事務費	8,551,290	80,724,433	2,798,711	5,162,762	7,131,718	3,704,556
利用者負担軽減額	142,170	279,523	0	0	215,388	0
減価償却費	26,532,114	99,558,461	3,351,413	6,031,735	16,781,931	3,430,856
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 7,268,460	△ 39,752,535	△ 2,395,339	△ 1,542,951	△ 734,213	△ 2,084,221
徴収不能額	0	0	0	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	2,444	0	0	0	0
その他の費用	0	0	0	0	0	0
サービス活動費用計(2)	170,678,283	582,666,414	27,473,590	29,924,956	115,851,125	43,285,304
サービス活動増減差額(3=1-2)	7,230,837	△ 6,744,106	2,521,094	△ 1,787,164	△ 10,066,862	△ 2,579,112
サービス活動外増減の部						
収 益						
借入金利息補助金収益	0	1,953,455	0	91,927	0	0
受取利息配当金収益	828	529	2,383	66	547	37
有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外収益	203,040	3,475,330	15,400	603,000	321,834	53,178
サービス活動外収益計(4)	203,868	5,429,314	17,783	694,993	322,381	53,215
費 用						
支払利息	1,650,202	4,491,454	148,750	211,362	0	0
有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外費用	98,726	179,261	13,548	0	252,787	1,277
サービス活動外費用計(5)	1,748,928	4,670,715	162,298	211,362	252,787	1,277
サービス活動外増減差額(6=4-5)	△ 1,545,060	758,599	△ 144,515	483,631	69,594	51,938
経常増減差額(7=3+6)	5,685,777	△ 5,985,507	2,376,579	△ 1,303,533	△ 9,997,268	△ 2,527,174
特別増減の部						
収 益						
施設整備等補助金収益	0	7,551,000	0	0	927,000	0

事業区分 事業活動内訳表

(自)平成28年 4月 1日 (至)平成29年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 緑風会
 事業区分名 : 社会福祉事業

4頁
 (単位:円)

勘定科目	特別養護老人ホーム ふるさと那賀拠点	特別養護老人ホーム エリサベート成城	ケアハウスモントゼ ー拠点	都市型軽費老人ホー ム 緑風拠点	グループホーム慎太 郎拠点	グループホームあめ ごの里拠点
施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金収益	0	0	0	40,000	0	0
事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0
拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	17,501,290
その他の特別収益	0	5,470,291	1,384,289	3,340	0	1,115,775
特別収益計(8)	0	13,021,291	1,384,289	43,340	927,000	18,617,065
費用						
基本金組入額	0	0	0	0	0	0
資産評価損	0	0	0	0	0	0
固定資産売却損・処分損	0	139,084	0	0	0	0
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	0	7,551,000	0	0	927,000	0
災害損失	0	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金費用	5,000,000	0	0	40,000	0	0
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0
拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	25,822,339
その他の特別損失	0	54,755	85,000	0	0	0
特別費用計(9)	5,000,000	7,744,839	85,000	40,000	927,000	25,822,339
特別増減差額(10=8-9)	△ 5,000,000	5,276,452	1,299,289	3,340	0	△ 7,205,274
当期活動増減差額(11=7+10)	685,777	△ 709,055	3,675,868	△ 1,300,193	△ 9,997,268	△ 9,732,448
繰越活動増減差額の部						
前期繰越活動増減差額(12)	201,098,414	△ 150,768,474	10,924,933	△ 4,289,142	△ 18,724,866	△ 9,743,865
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	201,784,191	△ 151,477,529	14,600,801	△ 5,589,335	△ 28,722,134	△ 19,476,313
基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	3,305,593	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	800,000	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	201,784,191	△ 151,477,529	13,800,801	△ 2,283,742	△ 28,722,134	△ 19,476,313

事業区分 事業活動内訳表

(自)平成28年 4月 1日 (至)平成29年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 緑風会
 事業区分名 : 社会福祉事業

5頁
 (単位:円)

勘定科目	介護老人保健施設 キャンボ緑風会拠点	介護老人保健施設 マリアンヌ拠点	デイセンター 緑風会 尊氏拠点	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部						
収 益						
介護保険事業収益	578,224,345	629,317,749	106,063,224	4,178,348,445	0	4,178,348,445
老人福祉事業収益	0	0	0	58,132,476	0	58,132,476
障害福祉サービス等事業収益	0	0	0	229,840	0	229,840
経常経費寄附金収益	0	0	0	160,000	0	160,000
その他の収益	0	0	0	0	0	0
サービス活動収益計(1)	578,224,345	629,317,749	106,063,224	4,236,870,761	0	4,236,870,761
費 用						
人件費	313,862,308	343,296,572	73,738,059	2,571,587,128	0	2,571,587,128
事業費	94,149,094	80,156,880	18,108,380	633,789,221	0	633,789,221
事務費	40,108,133	53,490,074	5,989,001	400,517,230	△ 1,592,900	398,924,330
利用者負担軽減額	2,857,792	5,485,927	0	12,554,661	0	12,554,661
減価償却費	26,865,967	54,749,465	13,541,345	425,983,812	0	425,983,812
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 4,231,309	△ 4,062,670	△ 1,511,884	△ 136,031,949	0	△ 136,031,949
徴収不能額	0	0	0	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	550,649	0	1,063,449	0	1,063,449
その他の費用	0	0	0	0	0	0
サービス活動費用計(2)	473,611,985	533,666,897	109,864,901	3,909,463,552	△ 1,592,900	3,907,870,652
サービス活動増減差額(3=1-2)	104,612,360	95,650,852	△ 3,801,677	327,407,209	1,592,900	329,000,109
サービス活動外増減の部						
収 益						
借入金利息補助金収益	0	0	0	2,045,382	0	2,045,382
受取利息配当金収益	410,083	982	170	1,143,729	0	1,143,729
有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外収益	1,089,009	3,623,038	52,720	30,857,442	△ 1,592,900	29,264,542
サービス活動外収益計(4)	1,499,092	3,624,020	52,890	34,046,553	△ 1,592,900	32,453,653
費 用						
支払利息	1,405,663	11,787,216	0	37,988,712	0	37,988,712
有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外費用	104,217	1,090,013	2,001	5,231,564	0	5,231,564
サービス活動外費用計(5)	1,509,880	12,877,229	2,001	43,220,276	0	43,220,276
サービス活動外増減差額(6=4-5)	△ 10,788	△ 9,253,209	50,889	△ 9,173,723	△ 1,592,900	△ 10,766,623
経常増減差額(7=3+6)	104,601,572	86,397,643	△ 3,750,788	318,233,486	0	318,233,486
特別増減の部						
収 益						
施設整備等補助金収益	927,000	900,000	0	47,854,484	0	47,854,484

事業区分 事業活動内訳表

(自)平成28年 4月 1日 (至)平成29年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 緑風会
事業区分名 : 社会福祉事業

6頁
(単位:円)

勘定科目	介護老人保健施設 チャンボ緑風会拠点	介護老人保健施設 マリアンヌ拠点	デイセンター 尊氏拠点	合 計	内部取引消去	事業区分合計
施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金収益	0	0	0	146,080,000	△ 146,080,000	0
事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0
拠点区分間固定資産移管収益	0	248,126	0	86,895,384	△ 86,895,384	0
その他の特別収益	0	1,926	1,480,645	11,739,567	0	11,739,567
特別収益計(8)	927,000	1,150,052	1,480,645	292,569,435	△ 232,975,384	59,594,051
費用						
基本金組入額	0	0	0	0	0	0
資産評価損	0	0	0	0	0	0
固定資産売却損・処分損	71,518	0	0	210,608	0	210,608
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0	△ 2	0	△ 2
国庫補助金等特別積立金積立額	927,000	900,000	0	47,854,484	0	47,854,484
災害損失	0	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金費用	65,000,000	0	0	146,080,000	△ 146,080,000	0
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0
拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	86,895,384	△ 86,895,384	0
その他の特別損失	0	0	2	2,964,660	0	2,964,660
特別費用計(9)	65,998,518	900,000	2	284,005,134	△ 232,975,384	51,029,750
特別増減差額(10=8-9)	△ 65,071,518	250,052	1,480,643	8,564,301	0	8,564,301
当期活動増減差額(11=7+10)	39,530,054	86,647,695	△ 2,270,145	326,797,787	0	326,797,787
繰越活動増減差額の部						
前期繰越活動増減差額(12)	605,490,047	39,942,038	95,681,751	3,920,411,570	0	3,920,411,570
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	645,020,101	126,589,733	93,411,606	4,247,209,357	0	4,247,209,357
基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	3,305,593	0	3,305,593
その他の積立金積立額(16)	0	0	0	800,000	0	800,000
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	645,020,101	126,589,733	93,411,606	4,249,714,950	0	4,249,714,950